Amphibion) Animalia, quibus uictus est in aqua, & terra, uocabulo Graeco appellantur amphibia, de quibus M. Varro sic scribit: Transi nunc in id genus quod non est uilla ulla ac terra contentum, sed requirit piscinas, quod uos philograeci uocatis amphibion.lib.8.cap.13.

Apiana) Plinius: Apianis uuis apes debere cognomen principiae earam uide.lib.3.cap.2.

Anguinei cucumeris) Cucumerem anguineum multi esse arbitrantur cucumerem sylvestrem, qui erraticus uocatur, ex quo fit medicamentum, quod elaterium appellant, succo expresso ex semine, nec ullum ex medicamentis longiore aeuo durat: annis ducentis scrutatum esse auctor est Theophrastus.lib.8.cap.10.

Ansatum) habens ansas quibus continetur, non minus elegan-

IN COLVMELLAM.

eleganter, quam festiuiter Plautus appellat hominem ansatum, qui brachijs in speciem ansarū deformatis gloriofus inambulat.lib.9.cap.15.

περὶ αὐτοῦ) Opinor legendū esse, ἀνταθέηται, hoc est, de repugnantibus, discordati busq; diſſidio quodam naturali, ac potētia. Flinius ex hac (ut cōiectare licet) doctrina Democritica prodidit cuncta constare ex sympathia, atq; antipathia, hoc est, ex concordia rerū atq; discordia. Nam ignes aquæ restinguunt: aquam sol devorat: luna parit ferrum ad se trahit Magnes, Adamas diſſidet cum Magnete instantum, ut iuxta positus ferrum non patiatur abstrahit: aut si admotus magnes apprenderit, rapiat atq; auferat: at ipsum Adamanta rumpit sanguis hircinus recens, & calidus. Igitur Democritus per hanc antipathiam scripsit foemina menstrualem repugnare erucis uermiculis ut decidant emorianturq; repente omnes: si ea solutis crinibus & nudo pede ter circumeat areolam, in qua eruce olera infestant: super qua re Palladius sic refert, Alii qui foemina menstruantem nusquam cinctam, solutis capillis nudis pedibus contra crucas, & cetera infestantia horum faciunt circumire.lib.11.cap.3.

Apyrinum facit) Malum punicum appellant apyrinon, cui lignosus nucleus abest, auctor Plinius. Verum Seneca tradit apyrina dici, non quibus nulla sit duritia, sed quibus minima. De apyrinus ait Epigrammatarius: Non tibi de Libycis tuberes, & apyrinaramis, De Nomentanis sed damus arboribus.lib.de arb.cap.23.

Apothecas) Corrigendus est obiter publicus error male literatorū, apothecas dici tabernas officinas uero existimant: sed qui pure, & munditer loquuntur, apothecarum nomine significant quasdam quasi cellas uinarias,

dd & & ea

PHILIP. BEROALDI ANNOT.

Ex ea propriè repositoria, quibus uina fumo uetus escut: Hinc illud Plinianum, apothecas fuisse, & diffundi uina solita anno D C. XXXIII. Vrbis apparet, indubitate Opimiani uini argumeto. Item uinum si sit fumo inueteratum insaluberrimum est. Mangones isti in apothecis excogitauere. Instrà p̄cecepit Col. apothecas his locis esse superponendas, unde plerumq; sumus exoritur, cum uina celestius uetus escut: que fumo quodā genere p̄acoquē matritatem trahunt: id sumariū uocant. Vitriniū quoq; meminit apothecarū, ostēdens eas faciēdas magis esse ad fructus seruādos, quam ad elegatiæ decorē. Vlpianus elegāter inquit, et sc̄iēter, uina etiā quæ in apothecis sunt, non cedet. Iul. Pollux in vi. onomastico docet ἀσθετικὸς θεά, id est, apothecas uini dici uocabulis Græcis δινδυς ή πυθηναί. li. i. c. 6.